
Císařovské   listy   2024/1 
 

Oslava 25 let Sdružení obcí mikroregionu Království 

Již čtvrt století funguje Sdružení obcí mikroregionu Království, spojenectví 15 obcí okresů Olomouc a Přerov 

– Blatec, Brodek u Přerova, Citov, Císařov, Čelechovice, Dub nad Moravou, Grygov, Charváty, Kožušany-

Tážaly, Kokory, Krčmaň, Majetín, Suchonice, Velký Týnec a Věrovany. Oslava výročí se konala v sobotu 

10. srpna na Výletišti U Splavu v Dubě nad Moravou, místní část Bolelouc. Pozvání přijali významní hosté – 

hejtman Olomouckého kraje Josef Suchánek, náměstci hejtmana Ivo Slavotínek a Dalibor Horák, radní Martin 

Šmída a emeritní senátor Martin Tesařík.  

Pro všechny návštěvníky akce byl připraven bohatý program. Úvodem bylo představeno nové DVD s názvem 

Společné zážitky v Království. Formou videoreportáží jsou na DVD zachyceny všechny společné kulturní 

a sportovní akce pořádané v průběhu roku a také úvodní představení všech členských obcí mikroregionu. 

Program pokračoval pod taktovkou Jiřího Uhlíře vystoupením orchestru Věrovanka, při kterém si mohli 

milovníci dechové hudby zazpívat a zatančit. Známé československé hity kapel například Katapult, Olympic, 

Team a Elán zazněly v podání souboru ROCK revival CS. Fanoušci Česko Slovenské SuperStar obdivovali 

stále atraktivní hlas Martina Chodúra, vítěze první řady soutěže. Všechny diváky pobavil skvělý dabér, bavič 

a přední český imitátor Václav Faltus, který umí napodobit 257 hlasů populárních herců, zpěváků i politiků. 

Velký úspěch měl i profesionální silák Železný Zekon, vlastním jménem Zdeněk Knedla. Při svém vystoupení 

doslova vtáhl fanoušky do děje, při kterém se až tajil dech.  

Pro nejmenší děti byla v areálu výletiště připravena doprovodná aktivita s klaunem a postavičkami 

v kostýmech Minnie Mouse. Součástí jarmarkového divadélka byla dílna, ve které si návštěvníci sami vyrobili 

potisk propagačního papírového materiálu. Nechyběl skákací hrad, malování na obličej a projížďka 

na loďkách s místními skauty. Akci zakončila zábava s kapelou RK Band. 

U příležitosti 25. výročí děkujeme všem, kdo se podíleli na vzniku a rozvoji celého mikroregionu, který byl 

založen s cílem spolupracovat na rozkvětu obcí a zlepšení kvality života občanů. Spolupracujeme také 

s dalšími mikroregiony, MAS Hanácké Království a Olomouckým krajem a snažíme se zvyšovat atraktivitu 

a kvalitu života na hanáckém venkově. 

O krásách, historii i životě našeho mikroregionu Vás informujeme prostřednictvím různých propagačních 

materiálů, jako jsou například kalendáře, bulletiny a knihy. Dalším novým prezentačním materiálem je kniha 

Čarovná Haná, kterou jsme vydali ve spolupráci s CBS nakladatelstvím. Kniha Čarovná Haná i DVD 

Společné zážitky v Království jsou k dostání na všech úřadech obcí a městysů mikroregionu Království. 

Pečujeme o tradice, památky a přírodu kolem nás a každá obec v mikroregionu nabízí zajímavá místa 

k návštěvě. Symbolizuje nás lužní les Království s památným více jak 500 let starým stromem Král Dub. Rádi 

se vracíme na svá oblíbená místa, kocháme se jejich krásou, ukazujeme je svým přátelům a chceme, aby to 

tak měly i naše děti. 

Díky společné práci v mikroregionu jsme do letošního roku pro naše obce získali více jak 30 mil. Kč 

z dotačních prostředků. Z posledních projektů je to například projekt Prevence vzniku odpadu v mikroregionu 

Království. Obce zapojené v projektu pořídily nové nádobí, vratné kelímky a myčky a dále kompostéry, které 

byly předány spoluobčanům.      



Spolupracujeme se sousedními obcemi a přejeme si, aby i občané mikroregionu spolupracovali, navzájem si 

pomáhali, aby se setkávali na soutěžích, přehlídkách a expedicích.   

Za dosavadní spolupráci děkuji všem současným i bývalým starostům, starostkám, místostarostům, 

místostarostkám, všem zastupitelům obcí a pracovníkům úřadů obcí a městysů mikroregionu. 

Z pohledu života stromů v našem lese Království, ale i z pohledu lidského věku je naše Sdružení obcí 

mikroregionu Království teprve na začátku své existence, a tak mu přejme do dalších let mladistvý elán 

a nadšení při další práci v našem krásném Království! 

 

Miroslava Zavadilová, předsedkyně 

 

Zprávy z obce 

• V uplynulých dnech se na obec obrátili občané se stížností na pálení odpadů a plastů v nočních hodinách. 

Uvedený způsob likvidace odpadů je z hlediska zákona nepřípustný. Zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

v § 16 odst. 4 stanoví: „Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že spálí v otevřeném ohništi jiné materiály 

než suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami“. V § 17 písmene c) je dále u fyzických osob 

(při topení v kotli) povoleno: „spalovat ve stacionárním zdroji pouze paliva, která splňují požadavky 

na kvalitu paliv stanovené prováděcím právním předpisem a jsou určená výrobcem stacionárního zdroje nebo 

paliva uvedená v povolení provozu.“ Občan, který pálí odpady a plasty (v otevřeném ohništi nebo v kotli), 

se dle zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, dopouští přestupku, za nějž hrozí pokuta až do výše 

50 000 Kč. Zákon řeší i povinnosti právnických osob, včetně sankcí.    

 

Obec má na dvou sběrných místech dostatek nádob, aby občan vytříděný odpad podle druhu zde uložil. Tyto 

sběrné nádoby jsou pravidelně vyváženy. Za papír, sklo, plasty, železo a nápojové kartony obec od firmy 

EKOKOM dostává zpět do rozpočtu příjmy, o které se snižují náklady na odvoz odpadů pro příští rok. I z 

tohoto hlediska je důležité odpad třídit, neboť i přes růst nákladů na zabezpečení svozu odpadů, obec nemusela 

na rok 2024 přistoupit ke zvýšení poplatku za odpad. Objemný odpad, pneumatiky, zbytky barev aj., je 

2x ročně odvážen v rámci mobilního svozu odpadů. Podzimní svoz objemného odpadu proběhne v ranních 

hodinách dne 19.10.2024. Komunální odpad, který občan ukládá do svých popelnic, je vyvážen v termínech 

zveřejněných ve Svozovém kalendáři na rok 2024.  

 

Děkuji všem občanům, kteří odpad třídí. Tímto si chráníme nejen životní prostředí, ve kterém žijeme, 

ale i naše zdraví! 

 

• Prosíme řidiče vozidel, kteří využívají místní komunikaci vedoucí z Brodku u Přerova do Císařova, aby při 

vjezdu do obce (zejména u rybníků) snížili rychlost. Na komunikaci se často pohybují děti, které nemusí 

vždy na projíždějící vozidla správně zareagovat. Děkujeme. 

Ing. Věra Pumprlová, starostka obce Císařov  

 

Císařovské listy nejsou periodickým tiskem, ale jen informace občanům.                                                                                                                                                                       

Všechny potřebné informace, aktuality a fotogalerii naleznete na webových stránkách  

 


